



قطر: **با ایران گفت‌وگو کنید**

وزارت خارجه قطر از تداوم تلاش‌ها برای وساطت در غزه خبر داد و تنها راه مناسب برای حل اختلافات با ایران را گفت‌وگو دانست.
دوحه بار دیگر تأکید کرد ما هرگونه تلاش برای کوچاندن اجباری ساکنان نوار غزه را محکوم می‌کنیم، کما اینکه هدف قرار دادن عمدی بیمارستان‌ها و کادر درمان در نوار غزه را نیز محکوم می‌کنیم.

صبح دردناک اسرائیل؛ در مرگبار ترین روز جنگ غزه برای صهیونیست‌ها ۲۴ نظامی اسرائیل در عملیات غافلگیر کننده مقاومت در خان یونس به هلاکت رسیدند

بن گور

نتانیاهو: یکی از سخت‌ترین روزهای جنگ غزه، کشته شدن سربازان مان در خان یونس بود



کشد که در نهایت این فاجعه اتفاق افتاد. این روزنامه افزود: از خدمه تانک مرکاوا که در کنار ۲ ساختمان در مرکز نوار غزه مورد اصابت یک گلوله آریبی‌چی قرار گرفت، ۲ نفر فورا کشته شده و ۲ نفر دیگر نیز شدت مجروح شدند. رسانه‌های اسرائیلی در رابطه با جزئیات این حادثه گفته‌اند گروهی از نیروهای ذخیره تیپ ۲۶۱ ارتش همراه با نیروهای مهندسی برای بمب‌گذاری ده‌ها خانه و ساختمان و منفجر کردن آنها وارد منطقه المغازی در مرکز نوار غزه شدند و در حالی که ماموریت رو به اتمام بود، مبارزان حماس ۲ گلوله آریبی‌چی به سمت نیروهای اسرائیلی شلیک کردند که گلوله نخست به یک تانک مرکاوا اصابت کرد و ۲ نظامی هلاک شدند و گلوله دوم هم به ساختمانی بمب‌گذاری شده اصابت کرد و در نتیجه آن مواد منفجره کار گذاشته شده منفجر شد و ۲ ساختمان بر سر نیروهایی که داخل آن حضور داشتند، ریخت. در سلسله رویدادهای پیشین نیز، هم‌مقام‌های سیاسی و نظامی اسرائیلی و هم تحلیلگران و رسانه‌های صهیونیست تأکید کرده بودند اسرائیل با سخت‌ترین لحظات خود روبه‌رو شده است.

■ **غزه؛ هزار توی مرگ سربازان صهیونیست**

آذرمه سال جاری، رزمندگان حماس در یک عملیات غافلگیرکننده در محله شجاعیه غزه، موجب کشته شدن ۱۰ نظامی اسرائیلی از جمله یک فرمانده تیپ گولانی ارتش

اسرائیل به نام «اسحاق بن بنشات» شدند. این رویداد بازتاب‌های گسترده‌ای در اراضی اشغالی و البته رسانه‌های منطقه و جهان داشت. ۱۸ دی سال جاری نیز ۹ افسر و نظامی صهیونیست در نتیجه حملات سنگین رزمندگان مقاومت به مواضع آنها به هلاکت رسیدند. نکته قابل تأمل اینکه «استانو بیشا» افسر و فرمانده میدانی نظامیان مذکور نه با گلوله رزمندگان مقاومت، بلکه از ترس ناشی از مواجهه با نیروهای حماس و کشته شدن خود و سربازان تحت امرش، سسکته قلبی کرد و به هلاکت رسید. برخی منابع صهیونیست در آن زمان گفتند افسر مذکور نتوانسته آنچه دیده ا هضم کند و دچار حمله قلبی شده است. مجموع این رویدادها سبب شده رسانه‌های بین‌المللی به نحو ویژه‌ی به این مساله اشاره کنند که حماس عملا میدان بازی خطرناکی را برای صهیونیست‌ها در نوار غزه تعریف کرده است. به طور خاص خیرگزاری روتترز در گزارشی گفته است حماس عملا نوار غزه را به هزار توی مرگ سربازان اسرائیلی تبدیل کرده‌است. نشریه صهیونیستی هال‌تصن نیز در گزارشی تأکید می‌کند فشارها علیه دولت نتانیاهو به دلیل عملیات‌های سنگین حماس علیه نظامیان صهیونیست به قدری افزایش یافته و بازتاب‌های اجتماعی در عمق اراضی اشغالی داشته که رژیم اسرائیل برای بقای خود تنها یک راه دارد: «احیای نوعی قرارداد اجتماعی میان اسرائیل و شهروندان صهیونیست.»

[تراژدی صور برای اسرائیلی‌ها زنده شد]

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی با اشاره به حادثه بمباران ساختمان مقر فرماندهی تل‌آویو در شهر «صور» لبنان در ۱۱ نوامبر ۱۹۸۲ در جریان تهاجم به این کشور که جان ۷۶ نفر از نیروهای اشغالگر را گرفت، آنچه در غزه اتفاق افتاد را «یک تراژدی هولناک» دانست و گزارش داد این اتفاق صهیونیست‌ها را به یاد فاجعه صور لبنان انداخته است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی همچنین اذعان کرد: بهایی که اسرائیل می‌پرزد، ظاهرا برای روزها، ماه‌ها و حتی بیشتر ادامه خواهد داشت.



انگلیس و سایر متحدان‌شان برخی مواضع ارتش یمن را هدف حمله قرار داده‌اند.

از سوی دیگر یک منبع نظامی نیز بدون ذکر نام خود به شبکه «المیادین» گفت: «در حملات هوایی به کشور آیمن‌ا مواضعی هدف قرار گرفتند که پیش‌تر ده‌ها بار هدف قرار گرفته بودند.» به گفته او در حمله بامدادی آمریکا به مناطقی «غیرمهم» حمله شده که نه در آن سلاح، نه تجهیزات و نه نیرو وجود داشته است.

روزنامه‌های اسرائیلی در گزارشی با اشاره به کشته شدن ۲۴ افسر و سرباز ارتش اسرائیل در منطقه المغازی در مرکز نوار غزه (خان‌یونس) داشت. دیروز رسانه‌های اسرائیل با تیرهایی مانند «صبح دردناک»، «فاجعه بزرگ» یا «روز سخت»، از رویدادی یاد کردند که در قالب آن رزمندگان حماس، مرگبارترین لحظه را برای نیروهای متجاوز اسرائیلی از زمان آغاز جنگ غزه رقم زدند. نکته قابل تأمل اینکه کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی در خبری اعلام کرد شمار واقعی نظامیان اسرائیلی کشته شده ۵۰ نفر است. به دلیل سیاست سانسور شدید ارتش رژیم اشغالگر قدس، کاملا محتمل است تلفات صهیونیست‌ها ارقام بالاتری باشد و این رژیم به دنبال مخفی کردن واقعیت‌ها باشد.

یواو گالاتز، وزیر جنگ صهیونیست‌هانیز در موضع‌گیری‌ای با اشاره به کشته شدن ۲۴ افسر و سرباز اسرائیلی در نتیجه عملیات رزمندگان مقاومت فلسطین گفت: «صبح سخت و درناکی را سپری می‌کنیم». تنها اندکی پس از عملیات اخیر نیروهای حماس علیه نظامیان صهیونیست و وارد کردن تلفات سنگین به آنها، این رویداد با بازتاب‌های گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه و ورای آن همراه شده عملیاتی که در نوع خود سطح فشارها علیه نتانیاهو و کابینه جنگ رژیم صهیونیستی را چندین برابر افزایش خواهد داد. توجه داشته باشیم که عملیات اخیر حماس علیه نظامیان اسرائیلی در شرایطی انجام شد که بتازگی اخبار مختلفی دال بر درخواست تل‌آویو از حماس جهت برقراری آتش‌بس ۲ ماهه و مبادله اسرا نیز منتشر شده است. البته حماس تاکنون بارها و بارها اعلام کرده هر گونه توافق جدید، منوط به حصول آتش‌بس دائم است. به نظر می‌رسد نتانیاهو فشارهای داخلی بویژه از جانب خانواده‌های اسرای صهیونیست را که در مدت اخیر چالش‌هایی جدی برای دولت وی ایجاد کرده و سر و صدای زیادی را در قالب برگزاری اعتراضات و راهپیمایی‌های گسترده در اراضی اشغالی به پا کرده‌اند و در عین حال، اوج‌گیری انتقادات مقام‌ها و تحلیلگران سیاسی و نظامی اسرائیلی از خود و دولتش را تهدیدی جدی در نظر گرفته و سعی دارد به هر شکل ممکن که شده با دستیابی به یک توافق جدید با حماس، تا حدی از سطح این فشارها بکاهد و آنچه در میدان جنگ نتوانسته کسب کند را با یک توافق به دست آورد.

بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی هم صبح دیروز گفت: خیر غم‌انگیزی بود و ما متعهد می‌شویم از دست دادن فرزندان‌مان در غزه بیهوده نخواهد بود. بن گویر، وزیر امنیت داخلی هم گفت: در صبح سخت و دردناک، با قلبی شکسته، تسلیت و آغوشی عظیم برای خانواده‌ها می‌فرستم. در حال حاضر واضح‌تر از همیشه است که جنگ نباید متوقف شود، جنگ نباید کاهش یابد. ما باید با تمام توان دشمن نازی(۱) را در غزه تحت سلطه خود در آوریم، درهم بشکنیم و از بین ببریم.

با این همه، آنچه درباره عملیات اخیر حماس علیه نظامیان صهیونیست از اهمیت زیادی برخوردار است، این نکته است که این برای چندمین مرتبه است که رزمندگان مقاومت اسلامی فلسطین رویدادی مرگبار را برای متجاوزان اسرائیلی رقم می‌زنند.

در همین حال، روزنامه عبری‌زبان دیدعوت آحرانوت هم در رابطه با حادثه روز دوشنبه که به کشته شدن ۲۴ نظامی اسرائیلی انجامید، تأکید کرد با وجود اینکه فعالیت مهندسی نیروهای اسرائیلی تنها ۶۰۰ متر در داخل نوار غزه انجام گرفت اما یک فرد مسلح توانست بدون اینکه نیروها متوجه حضور او شوند، در داخل تونلی بیرون آمده و اقدام به شلیک آریبی‌چی

ارتش یمن کشتی باری نظامی آمریکایی «OCEAN JAZZ» را در خلیج عدن مورد اصابت موشک قرار داد

جنگ سرخ دریایی

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد در پاسخ به تجاوزات آمریکا و انگلیس علیه یمن و در حمایت از مردم غزه، نیروی دریایی ارتش یمن با موشک‌های مناسب کشتی باری نظامی آمریکایی «OCEAN JAZZ» را در خلیج عدن مورد هدف قرار داد. سرلشکر سریع تأیید کرد پاسخ به حملات آمریکا و انگلیس ناگزیر است و هرگونه حمله جدید بدون پاسخ و مجازات نخواهد ماند.

وی افزود: با هدف قرار دادن همه منابع تهدید در دریای سرخ و دریای عرب به هرگونه حمله آمریکا یا انگلیس علیه کشورمان پاسخ خواهیم داد. سرلشکر سریع با تأکید بر حمایت از غزه ادامه داد نیروهای مسلح یمن به اجرای اقدامات دفاعی و تهاجمی خود در چارچوب حق مشروع دفاع از یمن ادامه خواهند داد. بر اساس گزارش العیادین، وی با تأکید بر اینکه حرکت دربانوردی در ۲ دریای عرب و سرخ به همه مقاصد به جز بنادر فلسطین اشغالی ادامه خواهد داشت، خاطر‌نشان کرد: ممنوعیت دریانوردی

چهارشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۹۶۲

بین‌الملل

دور دنیا

خندق کنی اسرائیل در مرز سوریه از بیم تکرار توفان الاقصی

«مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد»، این ضرب‌المثل حکایت این روزهای رژیم اشغالگر قدس است. تجربه عملیات توفان الاقصی در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر) و غافلگیری تاریخی تمام‌نهادهای امنیتی و نظامی اسرائیل در آن روز، موجب شده سران رژیم احتمال رویدادی مشابه از جبهه‌های دیگر را نیز بدهند. در این راستا روزنامه اسرائیل هیوم دوشنبه گزارش داد ارتش صهیونیستی شروع به حفر خندق در طول مرز اشغالی با سوریه کرده است تا از تکرار تجربه مشابه توفان الاقصی جلوگیری کند و به زعم خود مانع نفوذ نیروهای مقاومت هم‌پیمان ایران، گروه‌های فلسطینی یا نیروهای حزب‌الله از خاک سوریه به اراضی اشغالی شود. اسرائیل هیوم افزود: «این طرح شامل یک خندق بزرگ است که در امتداد منطقه مرزی حفر می‌شود و عمق و عرض آن به گونه‌ای طراحی شده است که اجازه عبور هیچ نوع وسیله نقلیه‌ای را نمی‌دهد. نیروهای مهندسی ارتش در حال حفر خندق در نقاطی هستند که خودروها و نفرات می‌توانند از آنجا وارد شوند، نیروهای پیاده نیز در حال کمک هستند.»

■ ■ ■

حماس: هر گونه توافقی باید شامل توقف کامل تجاوزات باشد

سخنگوی جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره» خاطر‌نشان کرد هدف از پیشنهادات آتش‌بس که مطرح شده، کاهش میزان خشم ساکنان اراضی اشغالی است. سامی ابوزهری تأکید کرد که هر گونه توافقی باید شامل آتش‌بس فراگیر در غزه و خروج نیروهای رژیم صهیونیستی از این باریکه باشد. حماس آماده بررسی هر گونه پیشنهاد یا درخواست در رابطه با جنگ است اما این موضوع تنها با توقف جنگ رخ می‌دهد. سخنگوی جنبش حماس همچنین تصریح کرد که این جنبش هر روز طرح‌ها و پیشنهاداتاتی درباره معامله تبادل اسرا دریافت می‌کند اما رژیم صهیونیستی آن را از بین می‌برد. رسانه‌های عبری شامگاه دوشنبه محتوای پیشنهاد جدید رژیم صهیونیستی برای تبادل اسرا را منتشر کردند. لویزیبون رژیم صهیونیستی گزارش داده بود پس از تغییر موضع حماس، مذاکرات پیرامون دستیابی به یک توافق جدید برای تبادل اسرا بر اساس ابتکار رژیم صهیونیستی در حال پیشرفت است.

■ ■ ■

ایهود باراک خطاب به نتانیاهو: به خاطر خدا، بروا

«ایهود باراک» نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در مصاحبه سا روزنامه تلگراف عنوان کرد: اگر بنیامین نتانیاهو به طاب پوسیده قدرت خود بچسبد، اسرائیل در سال‌های آینده در باتلاق غزه غرق خواهد شد. نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در جریان این مصاحبه علاوه بر آنکه سیاست‌های نتانیاهو را محکوم کرد، خواستار استعفاى او و کناره‌گیری از قدرت شد. او همچنین افزود: زمان برای اسرائیل جهت رهایی خود از یک درگیری که طبق استانداردهای معمول آن بیش از ۱۰۰ روز به طول انجامیده، به اتم است. «ایهود باراک» اشاره به «ویل چمبرلین» نخست‌وزیر اسبق انگلیس خاطر‌نشان کرد: چمبرلین به دلیل آنکه صلح را اشتباه ندانل می‌کرد، برکنار شد اما نتانیاهو یک درگیری خشونت‌آمیز و انتقام‌جویانه را بدون در نظر داشتن استراتژی مربوط به پایان بازی دنبال می‌کند. او همچنان به قدرت چسبیده‌است اما زمانی که با شکست نظامی و اطلاعاتی در هفتم اکتبر مواجه شد، باید استعفا می‌کرد. نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی به درگیری‌ها میان این رژیم و جنبش حماس، همچنین ناآرامی‌ها در ماه‌های پرداخت و گفت: اسرائیل نمی‌تواند بدون نابودی ظرفیت‌های نظامی حماس به پیروزی برسد اما برای حماس، پیروزی یعنی جان سالم به در بردن. حتی اگر اسرائیل، «یحیی سنوار» رئیس دفتر سیاسی حماس را نابود کند، آنها جان سالم به در خواهند برد. تنها راه خروج از این درگیری برگزاری سریع انتخابات است.

■ ■ ■

ترامپ فکر می‌کند بایدن انصراف خواهد داد

۲ نامزد ریاست‌جمهوری ایالات متحده ماه‌هاست بانزدیک شدن به زمان انتخابات -که قرار است روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ برگزار شود- از راه دور رقابت می‌کنند. مستأجر سابق کاخ سفید برآورد می‌کند رقیب ۸۱ ساله‌اش احتمال دارد از انتخابات ریاست‌جمهوری آتی کنار بکشد. به نقل از پایگاه خبری نی‌افام تی‌وی، جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده، مرتباً مورد هدف دونالد ترامپ جمهوری‌خواه قرار می‌گیرد که قول داده‌است در صورت بازبینی پست فرماندهی کل قوا در اوایل سال ۲۰۲۵، از رقیب دموکرات خود شکایت کند اما این نخستین بار است که دونالد ترامپ از کناره‌گیری جو بایدن حرف می‌زند. بایدن قهرمان جناح خود است اما در ماه‌های اخیر کمتر و کمتر متقاعدکننده بوده است. تقصیر این کم‌فروغی سنن زیاد او و اشتباهات متعددش در جریان رویدادهای عمومی است. تامروز، حزب دموکرات هیچ گزینه معتبری برای جایگزینی احتمالی جو بایدن معرفی نکرده است.

■ ■ ■

مقاومت اسلامی عراق: به بندر اشدود حمله کردیم

مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: روز سه‌شنبه ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ مبارزان مقاومت اسلامی عراق با استفاده از پهپاد به بندر اشدود در سرزمین‌های اشغالی (اسرائیل) حمله کردند. بر اساس گزارش المیادین، مقاومت اسلامی در ادامه این بیانیه تأکید کرد هدف قرار دادن مواضع دشمن ادامه می‌یابد. در این بیانیه توضیح داده شده است که این هدف قرار دادن «در چارچوب ادامه مقاومت در برابر اشغالگری، در همبستگی با مردم غزه و در پاسخ به کشتارهای مرتکب‌شده توسط رژیم غاصب (ارتش اسرائیل) علیه غیرنظامیان فلسطینی از جمله کودکان، زنان و سالمندان انجام می‌شود. این جنبش - که شامل تعدادی از گروه‌های عراقی است - قبلاً در انجام تعدادی حمله به عنوان بخشی از پاسخ به تجاوزات اشغالگران به نوار غزه خبر داده بود.

مقاومت اسلامی لبنان با صدور دومین بیانیه خود اعلام کرد در واکنش به ترورهای اخیر در لبنان و سوریه و حملات مکرر به غیرنظامیان و در راستای حمایت از مردم مقاوم فلسطین و پشتیبانی از شجاع و شریف آن، رزمندگان کنترل هوایی «مرون» برای دومین بار هدف حملات موشکی قرار گرفت.

پایگاه هروین سازماندهی، هماهنگی و مدیریت تمام عملیات‌های هوایی به سمت سوریه، لبنان، ترکیه، قبرس و بخش شمالی حوزه شرقی دریای مدیترانه را برعهده دارد. این پایگاه همچنین مرکز اصلی عملیات پارازیت الکترونیکی در مسیرهای گفته شده است و تعداد زیادی از افسران زنده رژیم صهیونیستی در این پایگاه فعالیت می‌کنند.



را در بلندی‌های «کبرا» با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادند که به صورت مستقیم به هدف اصابت کرده‌اند.»

دوباره مرون

العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس و هم‌رزمانش در بیروت، پایگاه مرون را هدف قرار داده بود. به گفته حزب‌الله لبنان، پایگاه مرون تنها مرکز مدیریت، نظارت و کنترل هوایی در شمال اراضی اشغالی است و هیچ جایگزین دیگری برای آن وجود ندارد. همچنین رسانه‌های عبری اعلام کردند بعد از شلیک

چندین موشک توسط حزب‌الله از جنوب لبنان، برق تعدادی از شهرک‌های الجلیل قطع شد. این پس از آن اعلام شد که